
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 
Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R 

email: ATIC81800R@istruzione.it -  ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.edu.it  

 

Asti, 01/08/2019 

 

 Al D.S.G.A  

Al Sito Web  

 

 

Avviso pubblico MIUR n. AOODGEFID\1953 DEL 21/02/2017, avviso pubblico per il potenziamento 

delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo 10.2 – Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base – Sottoazione 10.2.2A Competenze di Base.  

 

Titolo Progetto: MI DIVERTO E IMPARO. IMPARO E MI DIVERTO.  

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A – FSEPON – PI – 2017 – 81  

CUP: C37I17000460007 

CIG: Z7E27BB7BB 

 

OGGETTO: Determina di liquidazione Fattura Elettronica n° 85 del 11/07/ 2019 fornitura targhe 

pubblicitarie da parte della Ditta “StampaImmagine” di Luca Bernardi.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   l’Avviso pubblico MIUR AOODGEFID. Registro ufficiale (U) 0001953 del 21 Febbraio 2017, 

rivolto alle istituzioni scolastiche statali, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE) – Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti formatori e staff; Azione 10.2.2A Integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc …).  

VISTO il Progetto all’uopo predisposto, denominato “MI DIVERTO E IMPARO. IMPARO E MI 

DIVERTO”, approvato: dal Collegio dei Docenti con Verbale n. 4 – Delibera n.  2 del 10/04/2017 e dal 

Consiglio di Istituto del 12/04/2017 prot. 1205/A2/1  - Delibera n. 3/1 e trasmesso tramite l’apposita 

piattaforma  all’Autorità di Gestione del Piano in data 11/05/2017, con riferimento candidatura generata dal 

sistema n. 36845; 

mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it


VISTO il Progetto all’uopo predisposto, denominato “MI DIVERTO E IMPARO. IMPARO E MI 

DIVERTO”, approvato: dal Collegio dei Docenti con Verbale n. 4 – Delibera n. 2 del 10/04/2017 e dal 

Consiglio di Istituto del 12/04/2017 prot. 1205/A2/1 – Delibera n. 3/1 e trasmesso tramite l’apposita 

piattaforma all’autorità di Gestione del Piano in data 11/05/2017, con riferimento candidatura generata dal 

sistema n. 36845;  

VISTE le Delibere contenute nei verbali del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto, con le quali: si è 

inserito il Progetto nel PTOF, si è dato avvio alle procedure amministrativo contabili per la realizzazione del 

Progetto “MI DIVERTO E IMPARO. IMPARO E MI DIVERTO.” Assumendo il Progetto medesimo nel 

Programma Annuale 2018  

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale – Ufficio IV:  

- con nota prot. n. AOODGEFID/38439 del 29/12/2017 ha pubblicato le graduatorie definitive nazionali 

dei suddetti Progetti PON; 

- con nota prot. n. AOODGEFID/38452 del 29/12/2017 ha autorizzato i suddetti Progetti PON/FSE per 

la Regione Piemonte;  

- con nota prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la 

singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la sottrazione 10.2.2A definita 

dal seguente Codice Progetto: 10.2.2A – FSEPON – PI – 2017 – 81 pari a € 43.974,00 – prevedendo 

come termine di conclusione delle attività didattiche il 31 Agosto 2019, ed entro il 31 Dicembre 2019 

la sua chiusura amministrativo contabile;  

VISTI  il D.Lgs. 30 Marzo 2001, n. 165 el D.P.R. 8 Marzo 1999, n. 275;  

VISTO il Decreto 28 Agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 

Luglio 2015, n. 107;  

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

Nuovo Codice degli Appalti;  

VISTO i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di investimento 

europei e n. 1304/2013 relativo al FSE;  

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 

09/11/2018 prot. n. 2624, con modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018; 

VISTO il Programma Annuale a.f. 2019 approvato con delibera n. 14 del verbale del C.D.I n. 3 del 27/02/2019 

VISTO il Regolamento sull’attività negoziale dell’IC1 di Asti approvato dal Consiglio di Istituto con verbale 

n. 16 in data 27/02/2019 

VISTI la Determina di Indizione prot. n. 831 del 25/03/2019, la Determina di Affidamento prot. n. 1067 del 

15/04/2019, l’Ordine di Aggiudicazione fornitura prot. n. 1100 del 18/04/2019 e la restituzione del predetto 

Ordine controfirmato per accettazione prot. 1137 del 29/04/2019, ai sensi dell’art. 45, co. 2, lett. a) del D.I. n. 

129/2018 e dell’art. 36, co. 2, lett. a) del D.Lgs. m. 50/2016 e s.m.i., alla Ditta STAMAPIMMAGINE di 

Bernardi Luca Romano, Via Brofferio 152/154 Cap 14100 Asti (AT) – C.F. BRNLRM83E12A479M, 



riguardante azioni di pubblicità (targhe) del Progetto 10.2.2A–FSEPON–PI-2017–81 per un importo totale € 

164,70 comprensivo di IVA (22%).  

VISTA la Fattura Elettronica emessa dalla Ditta STAMPAIMMAGINE di Bernardi Luca Romano n. 85 del 

11/07/2019, Prot. n. 1810 del 19/07/2019 per un importo complessivo di € 164,70 IVA inclusa (€ 135,00 + € 

29,70 IVA 22%); 

VISTA l’avvenuta fornitura del materiale ordinato e l’Attestazione di Regolare esecuzione e collaudo emessa 

dal RUP il 01/08/2019 prot. n. 1873  

ACQUISITI il DURC regolare e la dichiarazione ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge n. 136/2010;  

CONSIDERATO che tutti i Moduli di formazione rientranti nel codice progetto: 10.2.2A – FSEPON – PI – 

2017 – 81 sono stati svolti e terminati;  

CONSIDERATO che il MIUR ha provveduto ad erogare un acconto pari a € 10.672,20;  

TENUTO CONTO dell’obbligo di pagare la Fattura suddetta entro 30gg dall’esito positivo, attestato dalla 

Regolare Esecuzione (ai sensi degli artt. 102 e 113 – bis del D.Lgs n. 50/2016), e la necessità di pagare e 

certificare l’acconto ricevuto al fine di consentire al MIUR e agli organi comunitari di erogare il II Acconto e 

chiudere la rendicontazione del codice progetto: 10.2.2A – FSEPON – PI – 2017 – 81;  

DETERMINA 

 di liquidare, per le motivazioni in premessa, la fattura elettronica emessa dalla ditta 

STAMPAIMMAGINE di Bernardi Luca Romano n. 85 dell’11/07/2019 per un importo complessivo 

di € 164,70 IVA inclusa (€ 135,00 + € 29,70 IVA 22%); 

 

 di imputare la spesa sul progetto P 2 1 "ex P12 COMPETENZE DI BASE" avviso 1953/17 del 

Programma Annuale 2019 - codice identificativo progetto 10.2.2A – FSEPON – PI – 2017 – 81. 

 

Il DSGA è invitato a predisporre tutti gli atti consequenziali necessari a liquidare la fattura in premessa.  

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Alessandra LONGO 
                                                                                                                                                                            Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 


		2019-08-01T16:55:30+0200




